
 

 

COMUNE DI TISSI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

 

DETERMINAZIONE 
Servizio di Vigilanza -Viabilita' e Polizia Locale 

 
 

 
n° Reg. Gen. 14 
del 12-01-2026 

(Determinazione 
del settore n. 1) 

OGGETTO:  Determina di Impegno e liquidazione per il servizio di 
custodia, ricovero e mantenimento dei cani randagi di proprietà del Comune 
di Tissi  alla L.I.D.A  Trimestre Luglio  Settembre 2025. 

 
L’anno  duemilaventisei  addì  dodici  del mese di gennaio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
 

- in data 30.12.2025, è stato approvato il DUP documento unico di programmazione 2026/2028;  

- in data 30.12.2025, è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2026/2028;  

- con delibera del consiglio comunale n. 8 del 29.04.2025 è stato approvato il rendiconto di gestione 2024;  

- con delibera del consiglio comunale n. 17 del 29.07.2025 è stata approvata la salvaguardia degli equilibri di 

bilancio 2025 e la variazione di assestamento generale;  

- con Decreto sindacale n. 21/2017 con il quale, sono state attribuite, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del 

D.Lgs. 267/2000, le funzioni di cui all’art. 107, del medesimo D.Lgs; 

 
Richiamata la propria determinazione n. la determina n. 17 del 28-10-2025 avente ad oggetto: 
“Affidamento diretto del servizio di cura, mantenimento e custodia dei cani vaganti nel territorio 
comunale per il triennio 2025-2026-2027 . Affidamento diretti ai sensi dell’art 1 comma 2 lettera a del 
D.L n76\2020 convertito in legge n 120\2020 in favore della L.I.D.A Onlus Sassari, con la quale si è 
provveduto ad Impegnare la somma previsionale pari ad Euro 44.537,26 a favore della L.I.D.A ONLUS, 
di Sassari per il servizio di custodia, ricovero e mantenimento dei cani randagi di proprietà del Comune 
di Tissi per gli anni 2025 - 2025 - 2026, suscettibile di modifica a seguito di variazioni del numero di 
cani ospitati; Di imputare Cap. n.4520 del bilancio dell’esercizio 2025-2027 per procedere 

 
Considerato che: 

a) il lavoro è stato regolarmente eseguito; 

b) la Onlus ha inviato la nota in data 19 dicembre 2025 Prot n.8824, relativa alle presenze dei 
cani all’interno della struttura, nel  semestre da luglio a settembre 2025 pari euro 3.275,00; 

n° 14 
del 12-01-2026 

 

OGGETTO: Determina di Impegno e liquidazione per il servizio di custodia, ricovero e 
mantenimento dei cani randagi di proprietà del Comune di Tissi  alla L.I.D.A  Trimestre 
Luglio  Settembre 2025. 

n° 14 
del 12-01-2026 

 

OGGETTO: Determina di Impegno e liquidazione per il servizio di custodia, ricovero e 
mantenimento dei cani randagi di proprietà del Comune di Tissi  alla L.I.D.A  Trimestre 
Luglio  Settembre 2025. 

n° 14 
del 12-01-2026 

 

OGGETTO: Determina di Impegno e liquidazione per il servizio di custodia, 
ricovero e mantenimento dei cani randagi di proprietà del Comune di Tissi  
alla L.I.D.A  Trimestre Luglio  Settembre 2025. 

n° 14 
del 12-01-2026 

 

OGGETTO: Determina di Impegno e liquidazione per il servizio di custodia, 
ricovero e mantenimento dei cani randagi di proprietà del Comune di Tissi  
alla L.I.D.A  Trimestre Luglio  Settembre 2025. 



Servizio di Vigilanza -Viabilita' e Polizia Locale n. 1 DEL 12-01-2026 COMUNE DI TISSI - Pag. 2 

c) Di procedere a pagamento; 

 
Atteso che la presente spesa troverà copertura sul capitolo 4520, codice 09.01-1.04.04.01.000del 
bilancio di previsione finanziario 2026/2028, esercizio 2026; 

 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 
Visti: 

- il Decreto legislativo n. 267/2000; 

 
- il Decreto legislativo 165/2001; 

- il Decreto legislativo 118/2011; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
Di Impegnare in favore della L.I.D.A Onlus Sassari la somma pari a € euro 3.910, 00 sul capitolo 4520 
del bilancio di previsione finanziario 2026/2028, esercizio 2026; 

 
Di Liquidare la spesa di €. 3.910,00, in favore della L.I.D.A Onlus Sassari per il servizio di cura, 
mantenimento e custodia dei cani vaganti nel territorio comunale per il trimestre da luglio a settembre 
2025; 

 
Di Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica del bilancio di competenza anno 2026; 

 
Di Ottemperare agli obblighi di pubblicazione della presente determinazione sul sito web istituzionale 
dell’ente nella sezione “Albo on line” e nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 1, 
comma 32, della Legge 190/2012 e dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

 
Di Esprimere sulla presente determinazione parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del vigente 
D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

 
  



Servizio di Vigilanza -Viabilita' e Polizia Locale n. 1 DEL 12-01-2026 COMUNE DI TISSI - Pag. 3 

La presente determinazione viene trasmessa in data odierna: 
1. Al Responsabile del Servizio finanziario per l’attestazione della copertura    finanziaria mediante  

Apposizione del visto di regolarità contabile, a norma dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L. n° 
267/2000.  

2. All’ufficio di Segreteria per la registrazione, la numerazione e la pubblicazione all’Albo Pretorio       
per 15 giorni Consecutivi. 

3. Al Sig. Sindaco per conoscenza 
  
Tissi,  12-01-2026 
 

Il Responsabile del Procedimento  
 Romina Cadinu  

 Il Responsabile del Servizio  
  Giovanni Maria Budroni 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
favorevole , ai sensi dell’articolo 147- bis , comma 1 , del vigente Decreto legislativo n.267/2000,sul 
presente atto. 
Tissi,  12-01-2026 

 Il Responsabile del Servizio  
  Giovanni Maria Budroni 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 


